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§ 8 

Ombyggnad och omstrukturering av Edö vård- och omsorgsboende och 

servicehus 

 

BESLUT 

1. Stadsdelsnämnden rekommenderar kommunstyrelsens ekonomiutskott att godkänna 

en avveckling av Edö vård- och omsorgsboende.  

2. Stadsdelsnämnden rekommenderar kommunstyrelsens ekonomiutskott att godkänna 

en ombyggnad av Edö vård- och omsorgsboende och servicehus till ett renodlat 

servicehus med 160 lägenheter. 

3. Omedelbar justering. 

 

Ärendet 

På Edö finns idag 88 vård- och omsorgsboendeplatser och 149 servicehuslägenheter. Krav 

från Arbetsmiljöverket innebär att vård- och omsorgsboendet måste vara ombyggt senast 

den 2 januari 2019 för att verksamheten ska få bedrivas i huset. Utifrån fastighetsägaren 

Micasas utredning föreslår förvaltningen en utökning av antalet platser i vård- och 

omsorgsboende till 108 och en avveckling av servicehuset Nämnden föreslås 

rekommendera kommunstyrelsens ekonomiutskott att godkänna dessa åtgärder. 

 

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 2015-04-17. 

Dnr 2.6-240/2015 

 

Förslag till beslut 

Vladan Bošković (FP) yrkade att nämnden skulle avslå förvaltningens förslag och 

föreslog istället att nämnden skulle rekommendera kommunstyrelsens ekonomiutskott att 

godkänna en avveckling av Edö vård- och omsorgsboende och godkänna en ombyggnad 

av Edö vård- och omsorgsboende och servicehus till ett renodlat servicehus med 160 

lägenheter. I detta instämde övriga partier. 

 

Beslutsgång 

Sammanträdet ajournerades under några minuter för diskussion i formfråga. 

 

Nämnden beslutade enligt det av samtliga partier framlagda förslaget. 

 

Lars Jilmstad m fl (M) och Vladan Bošković (FP) anmälde ett särskilt uttalande. Niklas 

Dahlgren (C) och Lars Hultkvist (KD) instämde i detta med ett ersättaryttrande.  

 

Särskilt uttalande / ersättaryttrande 

Lars Jilmstad m fl (M) och Vladan Bošković (FP) / Niklas Dahlgren (C) och Lars Hultkvist (KD 

 

Inför framtiden är det oerhört viktigt att servicehusen ska finnas kvar som en boendeform. 

Servicehusen har ingen direkt motsvarighet bland andra former av äldreboenden. Senior- 

och trygghetslägenheter ger inte den servicenivå som servicehusen har. Servicehusen är 

en bra boendeform för äldre som behöver hjälp i vardagen men som inte är så sjuka att de 
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måste bo på ett boende med heldygnsomsorg. Om man får komma till servicehus tidigt 

kan man klara sig längre utan att behöva flytta vidare till vård- och omsorgsboende, enligt 

forskning. Därför vill vi ge alla över 85 år som så önskar plats på servicehus. 

 

Edö är det sista servicehus som finns i Farsta. Eftersom man inte kan välja servicehus i 

någon annan stadsdel så skulle Farstas äldre förlora ett boendealternativ om Edö 

servicehus skulle avvecklas. Ombyggnationer på grund av Arbetsmiljöverkets krav är helt 

nödvändiga. Däremot anser vi att servicehus är en boendeform som måste bevaras och 

utvecklas. 

 

 

 

  


